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   krzyżówka 

1. Taktowny, uprzejmy stosunek do siebie. 
2. Zuchwała pewność siebie połączona z lekceważeniem innych. 
3. Udzielam informacji. 
4. Znak pisarski, zwykle w kształcie łuków. 
5. Wybitne zdolności. 
6. Pieszczotliwie oko 

7. Jestem głodny jak…. 
8. Część wyrazu utworzona przez samogłoskę lub samogłoskę ze spółgłoską. 
9.Przepowiednia gwiazd. 
10.Grupa wyrazów pokrewnych. 
11. Człowiek śniegu. 
12.Nie wyłaź ze….. 
13.Uczniowskie dziękuję. 
14.Inaczej przepraszam 

 

Prawidłowe rozwiązania należy oddać do Jakuba Jurkowskiego z kl. VII do 5 marca 2024r. 
Wśród poprawnych odpowiedzi wylosujemy i nagrodzimy jedno. 
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Humor 

Małgosia Krzyżak 

  

 

 

 

 

- Baca rozmawia z turystą: 
- Zabiłem wczoraj 10 ćmów - 
mówi baca. 
- Ciem - poprawia turysta. 
- A kapciem.  
.  

Baca okradł bank w Ameryce. Ucieka przed 
policjantami.  
W końcu zmęczony siada na ławce i zaczyna 
liczyć pieniądze.  
Dobiegli do niego policjanci i mówią:  
-Baco, Police!  
-Ni tseba, panocku! Som sobie police!  
 

 W Morskim Oku w przerębli 
kąpie się baca. 
- Baco nie zimno wam?! - 
pytają się turyści. 
- Ni. 
- Ciepło? 

- Ni. 
- A jak wam jest? 

- Jędrzej.  

Czy zostaniesz moją żoną? - pyta chłopak swoją 
dziewczynę 

- Nie wyjdę za ciebie. Mój przyszły mąż musi umieć 
dobrze gotować, prać, sprzątać, robić zakupy, 
patrzeć we mnie jak w tęczę, wypełniać wszystkie 
moje życzenia... 
- Rozumiem. Cofam moją propozycję. Pozwól 
jednak, że przez chwilę pozostanę jeszcze na 
klęczkach i pomodlę się za tego biedaka...  
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Profilaktyka  

       

 

 

Internet a mózg  człowieka 

Internet stał się nieodłączną  częścią życia nastolatków. Z jednej strony oferuje ogromną ilość 
informacji i możliwości edukacyjnych, z drugiej strony może negatywnie wpływać na rozwój mózgu. 
Dostęp do wiedzy 

Internet ułatwia naukę i poszerza horyzonty. Uczniowie mogą szybko i łatwo znaleźć informacje na 
dowolny temat, co pomaga im w nauce i rozwijaniu swoich pasji. Mogą uczyć się języków obcych, 
poznawać historię i kulturę różnych krajów, a  także zgłębiać tajniki matematyki, fizyki i innych 
dziedzin nauki. 
Rozwijanie umiejętności 
Gry edukacyjne i platformy online mogą rozwijać logiczne myślenie, kreatywność  i umiejętność 
rozwiązywania problemów. Dzieci mogą tworzyć  własne gry, animacje i strony internetowe, co uczy je 
programowania i projektowania. 
Kontakt z rówieśnikami 
Media społecznościowe pozwalają  na nawiązanie i utrzymywanie kontaktów z rówieśnikami, co jest 
ważne dla rozwoju społecznego. Młodzi ludzie mogą dzielić się przemyśleniami i doświadczeniami , a   
także budować relacje z innymi o podobnych zainteresowaniach. 
Krótki czas skupienia 

Ciągłe bombardowanie  informacjami i bodźcami w sieci może prowadzić  do problemów z 
koncentracją  i skupieniem uwagi na dłuższych zadaniach. Dzieci przyzwyczajone do krótkich filmów i 
postów na portalach społecznościowych mają trudności z czytaniem książek i skoncentrowaniem się na 
nauce. 
Uzależnienie 

Nadmierne korzystanie z Internetu może prowadzić do uzależnienia, które negatywnie wpływa na 
samopoczucie, relacje  i wyniki w nauce. Uzależnione od Internetu  dzieci zaniedbują obowiązki 
szkolne, mają problemy z nawiązaniem relacji i często czują się przygnębione  i samotne. 
Zaburzenie snu 

Światło niebieskie emitowane przez ekrany urządzeń elektronicznych   może zaburzać  sen, co 
negatywnie wpływa na koncentrację i pamięć. Dzieci, które przed snem korzystają z telefonów lub 
komputerów, mają problemy z zasypianiem i rano są zmęczone i rozdrażnione. 
Cyberprzemoc 

Nagminne zjawisko w mediach, które może prowadzić  do depresji, lęku i niskiej samooceny. 
Cyberprzemoc obejmuje m.in.: obrażanie, wyśmiewanie, grożenie ze strony innych użytkowników sieci. 
Co zrobić , aby Internet był bezpieczny dla dzieci? 

 Ustal  z rodzicami limity czasu spędzanego przed ekranem. 

 Rozmawiaj z rodzicami  o sytuacjach, które Cię niepokoją. 

 Bądź aktywny, rozwijaj swoje zainteresowania poza Internetem. Sport, czytanie książek - to tylko niektóre z wielu 
pasji  które  możesz  rozwijać.  

Pamiętaj: 
 Internet to potężne narzędzie, które może być wykorzystane zarówno w dobrym, jak i 

złym celu. 
 Nie wszystko,  co znajdziesz w Internecie,  jest prawdziwe. 

 W sieci nie jesteś anonimowy. 

 Szanuj innych w sieci, tak, jak  Ty chciałbyś być szanowany. 
Korzystaj z Internetu mądrze!!! Internet to źródło wiedzy i możliwości, ale nie można 

Kacper Mastalerz 
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       Witajcie, oddajemy do Waszych 
rąk gazetkę  „ Sami o Sobie”. 
Opracowujemy ją  wspólnymi siłami  
korzystając z różnych  źródeł 
informacji.  Zapraszamy  chętnych, 
lubiących tworzyć różnorodne   teksty, 
wiersze,   opracowywać grafikę i  
zdjęcia do  pracy w redakcji. Pokażcie 
swoje ukryte talenty. Odwagi, 
zapraszamy do współpracy. 
Będziemy  Wam wdzięczni   za każdy 
samodzielnie napisany tekst. Moi 
Drodzy, a w tym wydaniu gazetki 
znajdziecie teksty o wydarzeniach w 
szkole, działaniach  i akcjach 
Wolontariatu, recenzję książki, 

  nas zainteresowała,  przepis  na pyszne 
walentynkowe ciasteczka, informacje o 
gwieździe sportu, informacje 
profilaktyczne, dawkę humoru i 
oczywiście krzyżówkę. Przeczytajcie,  
koniecznie to wydanie gazetki. Naprawdę 
warto! 

Przed Wami  ferie zimowe, a więc czas  
odpoczynku, radości, rodzinnych  
wyjazdów, spotkań. Życzmy wszystkim 
nauczycielom, kolegom i koleżankom 
zasłużonego  odpoczynku, bezpiecznych 
zjazdów na nartach  na stokach i 
regeneracji sił, aby po feriach  zacząć II 
półrocze z dobrym startem. 

Redakcja. 

Aforyzmy o miłości 
Oto jest miłość. Dwoje ludzi spotyka się 
przypadkiem, a okazuje się, że czekali na 

siebie całe życie. 
Victor de Lima Barreto  

Miłość to czuwanie nad cudzą 
samotnością. 
Rainer Maria Rilke 

 Jedno jest tylko w życiu szczęście 
kochać i być kochanym…      George Sand  
 

Kochać, to nie znaczy patrzeć na siebie 
nawzajem, lecz patrzeć razem w tym 
samym kierunku.      Antoine de Saint Exupery  
 

Przyjaźń poznaję po tym, że nic nie może 
jej zawieść, a prawdziwą miłość po tym, 
że nic nie może jej zniszczyć.  

Antoine de Saint Exupery  
 

Ani czas, ani mądrość nie zmieniają 
człowieka – bo odmienić istotę ludzką zdolna 
jest wyłącznie miłość.  

Paulo Coelho  

Przepis Słowo od redakcji 



 

4  

      
 

 

 

 

 

. 
 

Szymon Górowski 

 

 

 

   Dnia 16 października uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. 
Bł. Ks. J. Popiełuszki w Jelnej, w obecności Rodziców, Pana Dyrektora, 
nauczycieli, pracowników oraz całej społeczności szkolnej złożyli uroczyste 
ślubowanie. 
Najpierw pierwszoklasiści zaprezentowali swoje umiejętności w programie 

artystycznym przygotowanym przez wychowawcę Panią Ewę Górowską. Pięknie recytowali wiersze  
i śpiewali piosenki. Po części artystycznej nastąpiło uroczyste ślubowanie i pasowanie na ucznia.  
Na zakończenie „nowym uczniom” życzenia złożył Pan Dyrektor oraz zostały wręczone pamiątkowe 
upominki. WSZYSTKIM PIERWSZAKOM ŻYCZYMY SUKCESÓW W NAUCE I 
SERDECZNIE WITAMY W GRONIE UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY.  

 

14 października obchodzimy Święto powstania Komisji Edukacji Narodowej. W poniedziałek,  
16 X uczniowie naszej szkoły również uczcili to święto, składając  nauczycielom i innym 
pracownikom naszej szkoły życzenia. Samorząd Uczniowski przygotował dla nich symboliczne 
upominki. 
Uczniowie klasy drugiej przygotowali krótki program artystyczny, na który złożyły się taniec 

kujawiaczek, inscenizacja wiersza „Sen Grzesia” i piosenki. 
 

 

 

Dnia 9 listopada 2023 r. w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji 105 
rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 11 listopada to data o szczególnym 
znaczeniu dla Polski i Polaków. Nasz kraj po 123 latach niewoli powrócił znowu na 
mapę świata.  Obowiązkiem naszego pokolenia jest pielęgnowanie pamięci o 
przodkach, którym zawdzięczamy to, że dzisiaj żyjemy w wolnej i niepodległej 
Ojczyźnie. Z tej okazji uczniowie klas VI-VIII oraz II-V przygotowali uroczystą 
akademię, pod czujnym okiem pani Urszuli Baziak i pani Ireny Jewulskiej. 

Program artystyczny składał się z dwóch części: przedstawienia patriotycznego pt. Sąd nad Polską oraz koncertu 
pieśni i piosenek patriotycznych. Scenografię, która przedstawiała flagę biało-czerwoną, gołąbki w barwach 
narodowych -symbol wolności oraz ramy czasowe - 105 letni czas niepodległości, przygotowała pani Agata 
Lach.  Kotyliony i kokardki w biało-czerwonych barwach, zdobiące pierś zebranych na akademii dodały powagi i 
podniosłości uroczystości. Na początku akademii, w obecności   pocztu sztandarowego odśpiewano 
hymn   państwowy: Mazurek Dąbrowskiego. Następnie uczniowie klas VI, VII i VIII zaprezentowali przedstawienie 
patriotyczne pt. Sąd nad Polską, podczas którego, na posiedzeniach sądu w Petersburgu i w Warszawie odtworzyli 
historię naszej Ojczyzny, ważne dla polskiej niepodległości fakty historyczne, bohaterów walczących o wolność, 
tradycję, kulturę oraz piękno naszego kraju.  Na scenie pojawiła się  Polska , Sędzia, Oskarżyciel, Caryca Rosji – 
Katarzyna II, Fryderyk Hohenzollern - król Prus, Franciszek II Habsburg   – cesarz Austrii, Obrońca, Świadkowie: 
Franciszek Ksawery Branicki, Legionista, Polak, wdowa, dziewczyna, matka,  powstaniec, świadek obrony, polskie 
dzieci pochodzące z Wrześni; poeta, nasz wieszcz narodowy: Adam Mickiewicz i strażnik, który czuwał nad 
porządkiem przebiegu rozpraw sądowych. Aktorzy, odgrywający swoje role, byli ubrani w stroje historyczne, co 
sprawiło, że wydarzenia były bardziej wiarygodne.  
    Drugą część uroczystości - koncert pieśni i piosenek patriotycznych, przedstawili członkowie Klubu Młodych 
Patriotów. Zaprezentowane przez uczniów pieśni i piosenki były wyrazem wdzięczności i hołdu dla tych bohaterów, 
którym zawdzięczamy niepodległość i wolność. Uroczystość z okazji Święta Niepodległości była piękną   lekcją 
patriotyzmu i historii, która na długo pozostanie w naszych sercach i pamięci . 

 

 

 

 

 

 

 

Święta, święta…. Z życia szkoły 
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Kącik czytelniczy Znani i lubiani 

 

 

Dawid Grzegorz Kubacki urodził się 12 marca 1990 roku w największym 
mieście Podhala – Nowym Targu. Mierzy 180 cm, jego waga wynosi ok. 64 kg. 
Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 
Katowicach. 1 maja 2019r. ożenił się  z Martą Majcher. Jest zawodnikiem klubu 
Wisła Zakopane – koledzy z drużyny mówią na niego Mustaf. Trenerem 
nowotarżanina jest były austriacki skoczek Stefan Horngacher. Swój najdłuższy 
skok w karierze oddał na skoczni w Planicy, na odległość 236,5 m. Kubacki oprócz 

skoków narciarskich pasjonuje się modelarstwem i szybowcami, lubi muzykę elektroniczną. Mieszka w 
Szaflarach, niedaleko swojego rodzinnego miasta. 
Odznaczenia: 
W 2017 roku Dawid Kubacki otrzymał Krzyż Małopolski – Złotą Odznakę Honorową woj. 
małopolskiego. Jest również laureatem złotego medalu przyznanego przez Polski Komitet Olimpijski. W 
2019 roku Prezydent Rzeczpospolitej Polski Andrzej Duda przyznał podhalańczykowi Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski za wybitne osiągnięcia sportowe. 
Początki kariery Dawida Kubackiego: 
Pierwszy skok w swoim życiu Kubacki oddał w wieku 6 lat. W 2005 roku, jako 15-latek zadebiutował w 
turnieju FIS Cup w Bischofshofen i zajął 33. miejsce. Rok później wystąpił na Mistrzostwach Świata 
Juniorów i osiągnął 42. pozycję w klasyfikacji indywidualnej i 7. miejsce w klasyfikacji drużynowej.  
W 2007 roku po raz pierwszy wystartował w zawodach Pucharu Kontynentalnego, zajmując 26. pozycję. 
Jako 19-latek zajął 33. miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów oraz zadebiutował w Pucharze Świata, 
osiągając 49. miejsce. W sezonie 2009/2010 czterokrotnie wystąpił w zawodach Pucharu Świata, 
najwyżej plasując się na 32. pozycji w Sapporo. 
Okres ten Dawid Kubacki rozpoczął dwukrotnym osiągnięciem podium na zawodach Pucharu 
Kontynentalnego. W sezonie 2010/2011 został zgłoszony do 15 turniejów Pucharu Świata, jednak na 
żadnym nie udało mu się uzyskać punktów. W grudniu 2012 roku zdobył pierwsze punkty w Pucharze 
Świata, zdobywając 22. miejsce w Kusamo. W 2013 roku wspólnie z Maciejem Kotem, Piotrem Żyłą i 
Kamilem Stochem w zawodach drużynowych zdobył pierwszy w historii reprezentacji Polski brązowy 
medal. Rok później został zgłoszony do startu na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. Ze względu na 
słabe wyniki pod koniec 2015 roku został jednak przeniesiony z kadry A do kadry B reprezentacji Polski. 
Osiągnięcia podhalańczyka w sezonie 2015/2016 pozwoliły mu powrócić do kadry A jeszcze przed 
rozpoczęciem kolejnego sezonu. Od tego momentu Dawid Kubacki jest w coraz lepszej formie. Sezon 
2016/2017 rozpoczął od 16. miejsce osiągniętego na zawodach Pucharu Świata w Ruce. Z kolei na 
Mistrzostwach Świata w Narciarstwie Klasycznym 2017 indywidualnie zajął 8. pozycję, a 
drużynowo, razem z Maciejem Kotem, Piotrem Żyłą i Kamilem Stochem zdobył złoty medal – pierwszy 
w historii dla reprezentacji Polski w konkursach drużynowych igrzysk olimpijskich. Marcowe zawody 
Raw Air 2018 ukończył na 2. pozycji. Z kolei w letnim Grand Prix 2018 sześciokrotnie zajmował miejsca 
w pierwszej dziesiątce. 
Puchar Świata 2019/2020 zakończył na 4. pozycji w klasyfikacji generalnej. Sezon 2020/2021 Pucharu 
Świata zakończył na 8. miejscu w klasyfikacji generalnej.15 stycznia 2021 otrzymał statuetkę Nordic Ski 
King (Nordischer Skikönig, Króla Nart) za rok 2020, przyznawaną od 1996 przez Forum Nordicum, międzynarodowe 
gremium skupiające dziennikarzy zajmujących się sportami zimowymi. Sezon 2021/2022 ukończył na 27. miejscu w 
klasyfikacji generalnej. Sezon 2022/2023 -w czterech startach w Letnim Grand Prix 2022 odniósł trzy zwycięstwa, w 
zawodach w Wiśle, Hinzenbach i Klingenthal, a raz, w drugim konkursie w Wiśle, zajął 2. miejsce. Pozwoliło to 
Kubackiemu na czwartą w karierze wygraną w klasyfikacji generalnej cyklu Pucharu Świata. 20 marca 2023 
poinformował o zakończeniu sezonu z powodu ciężkiego stanu zdrowia żony, Marty. W tym momencie zajmował 2. 
pozycję w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata. Ostatecznie ukończył cykl na 4. miejscu.  W sezonie 2023/2024 
wystartował w zawodach skoków narciarskich na Igrzyskach Europejskich, zdobywając złoty medal w konkursie 
indywidualnym na skoczni dużej. Na obiekcie normalnym był 10, a w drużynie mieszanej zajął 5. miejsce. 

 Dawid Kubacki to trzykrotny olimpijczyk. Dwukrotny brązowy medalista 
olimpijski – indywidualnie (2022) i drużynowo (2018). Zdobywca pięciu medali 
mistrzostw świata – złotego (2019) i brązowego indywidualnie (2023), oraz złotego 
(2017) i dwóch brązowych (2013 i 2021) w konkursach drużynowych. letni mistrz 
Polski. W klasyfikacji generalnej Pucharu Świata najwyżej sklasyfikowany na 4. 
miejscu (sezon 2019/2020 i sezon 2022/2023). Z takich  skoczków  jesteśmy  dumni. 
 Jakub Jurkowski 
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Kącik czytelniczy 

    Witajcie, to ja, mól książkowy. W dzisiejszym 
wydaniu gazetki chcę Wam przedstawić bardzo 
ciekawą lekturę pt." Fantastyczny świat Tomka 
Łebskiego” autorstwa Liz Pichon. 
The Brilliant World of Tom Gates - tak brzmi w 
oryginale tytuł tej książki , której autorką - zarówno 
tekstu, jak i grafiki - jest doświadczona brytyjska 
pisarka i ilustratorka Liz Pichon. Warto wspomnieć, 
że książka otrzymała sporo nagród w dziedzinie 
literatury dziecięcej, w tym RED HOUSE BOOK 
AWARDS 2012, WATERSTONES CHILDREN'S 
BOOK PRIZE 2012  oraz BOOK AWARD 2012 
WINNER 

Nie ma w tej książce tradycyjnej czcionki, jest tekst 
przypominający odręczne notatki, uzupełnione 
elementami graficznymi. Swoje życie opisuje i 
ocenia, wydarzenia zaś soczyście komentuje 
jedenastolatek, Tomek Łebski. Świat Tomka to 
przede wszystkim rodzina: starsza marudna siostra 
Danka, często zachowujący się i ubierający 
obciachowo tato, mama, energiczna i niesztampowa 
babcia Wala i jej mąż, pełen życia dziadek Ludwik. Z 
siostrą Tomek nieustannie drze koty. Nie omija 
żadnej okazji, by jej dokuczyć czy zrobić nie zawsze 
zabawnego psikusa. Koledzy Tomka, to przede 
wszystkim najlepszy kumpel Darek, z którym 
świetnie się bawi, tworząc własny zespół muzyczny.  
Niestety, Darek uczy się w innej klasie, co skazuje 
bohatera książki na nieustanne kontakty z bardzo 
irytującym lizusem, Markiem Meldunkowym. Życie 
klasowe trochę łagodzi wspaniała koleżanka Asia 
Paczyńska, bystrzacha, obok której ma okazję 
siedzieć w ławce w nowym roku szkolnym i do której 
czuje wielką sympatię. Wartością dodaną szkoły są 
nauczyciele: wyrozumiały wychowawca o 
świdrującym spojrzeniu, pan Pełniczewicz; 
intrygująca pani Wąchowska czy zawsze 
zdenerwowany - choć w różnym stopniu - dyrektor, 
pan Skory. Wśród tych ludzi każdego dnia przebywa 
Tomek, ucząc się, bawiąc, wypoczywając, rozrabiając
-żyjąc po prostu.  
Nasz bohater ma niespożytą energię do psot i 
niebanalnych pomysłów. Nie zawsze są one miłe, ale 
tak to już jest w wieku Tomka, że często najpierw się 
coś robi, a dopiero potem zastanawia nad skutkami. 
Tomek nieustannie przeżywa przygody. Nie ma dla 
niego dnia nudnego.  

   
Zawsze coś się dzieje, co warto 
skomentować za pomocą zabawnych 
rysunków. Rywalizacja z wchodzącą w 
dorosłość siostrą Danką angażuje go w 
każdy ranek, nagminnie spóźnia się 
więc do szkoły. Życie szkolne niesie 
sporo radości (stołówka, spotkania z 
Asią) i smutki (sprawdziany, zadania 
domowe, wywiadówki). Świat 
nieustannie nęci urokami, zwłaszcza w 
postaci słodyczy i odstrasza cieniami - 
takimi jak wstyd przed całą klasą i inne 
niespodziewane wpadki.    Tomek jest 
energicznym, zwyczajnym chłopakiem - 
ani specjalnie dobrym, ani bardzo złym. 
Czasami oszukuje, jest złośliwy czy 
podrabia listy od rodziców. Czasami 
napisze niezłą pracę, za którą pochwali 
go nauczyciel. Ma ulubiony zespół 
3Paczka, na koncert którego musi 
koniecznie się wybrać. . Zainspirowany 
ich sukcesem zakłada z najlepszym 
przyjacielem Darkiem własny zespół o 
nazwie PZOMBIE. Chce w ten sposób 
zaimponować Asi, koleżance z klasy, 
która mu się podoba. Świetnie rysuje, 
uwielbia ponad miarę słodycze. Ma 
niesamowitą wyobraźnię i zwariowane 
pomysły na każdą okazję. Jego 
opowieść z pewnością przypadnie do 
gustu nastoletnim czytelnikom.      
 Koniecznie przeczytajcie tę książkę i 
podzielcie się z nami wrażeniami. 
 

 

  

 

M. Krzyżak 
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Jakub Jurkowski 

9 października odbyły się zajęcia  sportowo- zręcznościowe dla  
uczniów  klas  0-VIII, z podziałem na  trzy grupy wiekowe. Zabawa 
polegała na zdobywaniu punktów na poszczególnych maszynach. 
Każdy z uczestników musiał wykazać się przyjęciem odpowiedniej 
strategii, polegającej na logicznym wyborze i realnej ocenie swoich 
szans w danej konkurencji.  Uczniowie 
brali również udział w zręcznościowej 
grze zespołowej, która polegała na 
wspólnym podnoszeniu i sterowaniu 
specjalnymi klockami, doskonaląc 

umiejętności koncentracji, integracji i współpracy w grupie. Prowadzący 
warsztaty, Państwo Kozerscy, wyłonili zwycięzców w każdej kategorii 
wiekowej. Zwycięzcami zostali: Kornelia Groń, Ignacy Berrahal i Kamil 
Górowski. Wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani cukierkami.  

19 października  2023r.w rocznicę tragicznej śmierci księdza 
Jerzego Popiełuszki obchodziliśmy w naszej szkole Dzień 
Patrona. Uroczystość rozpoczęła się  tradycyjnie Mszą Św. w 
Kościele Parafialnym w Siennej. Po powrocie do szkoły, po 
części oficjalnej z udziałem Pocztu Sztandarowego, po złożeniu 
kwiatów oraz zapaleniu znicza w Kąciku Patrona, rozpoczął się 
program artystyczny przygotowany przez Panią Annę  Sułkowską

- Romanow.  
Uczniowie przedstawili najważniejsze fakty z życia Błogosławionego. Klasa IV 
zaprezentowała wartości, którymi powinni się kierować uczniowie  bł. ks. Jerzego. Młodzież 
skierowała do naszego Patrona prośby i podziękowania.  W czasie   uroczystości  ogłoszone  
zostały wyniki i   wręczone nagrody w  konkursie  wiedzy na temat życia bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki. Organizatorem konkursu była pani Agata Tokarska  Wyniki konkursu 
zamieszczamy  na str. 15 pisemka. 
Na zakończenie uroczystości  głos zabrał Pan Dyrektor. Podkreślił wartości,  którymi 
kierował się  Nasz Patron, a zostały  one zaprezentowane w programie. Naszym mottem 
życiowym, które powinniśmy wcielać  na co dzień,  niech będzie hasło głoszone przez 
Patrona: „Zło dobrem zwyciężaj”.  Pamiętajmy o tym    każdego dnia, a nie tylko w Dniu 

Przepis Z życia szkoły 
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 Rozmaitości 

 

Szymon Górowski 

   Dnia 22 grudnia odbyła się szkolna Wigilia. Program artystyczny - 
przedstawienie o narodzinach Jezusa, kolędy i pastorałki  przygotowali 
uczniowie z kl. I- VIII pod opieką Pani Urszuli Baziak.  Pastorałki  
i kolędy wraz z życzeniami były dedykowane: wszystkim obecnym na 
uroczystości. W czasie Wigilii  był odczytany fragment Pisma św.  
o Narodzeniu  Pana Jezusa, kultywowana tradycja łamanie się 
opłatkiem i składania życzeń  świątecznych i noworocznych. Rodzice 

przygotowali smaczny barszcz z uszkami i pyszne ciasta. Poczuliśmy  magię Świąt Bożego Narodzenia. 

 

23 stycznia 2024 r. w naszej szkole odbyła się uroczystość Dnia Babci  
i Dziadka. Z tej okazji najmłodsze dzieci z grupy przedszkolnej 
„Skrzaty” oraz zerówki i klasy I-III pod opieką swoich wychowawców 
przygotowały program artystyczny, na który składały się piosenki, 
wiersze oraz tańce. Bardzo licznie zgromadzeni Dziadkowie - 89 osób, 
ze wzruszeniem oglądali występy swoich wnuków. Dla Seniorów 
został także przygotowany słodki poczęstunek. Po części artystycznej 
uczniowie obdarowali swoje Babcie i Dziadków własnoręcznie 

przygotowanymi prezentami. Był to wyjątkowy dzień, pełen radości, dumy  i miłości, dzień, który 
pokazał nam, jak ważne są spotkania  wnuków z Dziadkami. 

 

Od 23października do końca grudnia w naszej bibliotece 
odbywały się „pojedynki” książek. Co miesiąc  
rywalizowały ze sobą kolejne dwa tytuły. Zasady walki 
polegały na tym, że każdy uczeń mógł oddać jeden głos na 
wybraną książkę podczas danego pojedynku. Trzeba było 
podjąć decyzję i wybrać tę ciekawszą, zabawniejszą lub  
swoją ulubioną książkę. Do  rywalizacji stanęły 
m.in..: „TOMEK ŁEBSKI” – Liz Pichon „DZIENNIK 
CWANIACZKA” – Jeff Kinney. 
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Wolontariat Nasze sukcesy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Średnia 
ocen 

Klasa Średnia 
klasy 

Frekwencja 
klasy 

1 Ignacy Berrahal 5,27 IV 4,42 92,25%. 
2 Kacper Świderski 5,27 IV 

3 Patrycja Górowska 5,18 IV 

4 Kacper Zwolennik 5,0 IV 

5 Dominik Rembiasz 4,91 IV 

6 Tomasz Zychowicz 4,91 IV 

7 Michał Biernacki 4,82 IV 

8 Amelia Hornik 4,82 IV 

9 Wiktoria Groń 5,33 V 4,55 84,15% 

10 Kinga Małek 5,25 V 

11 Natalia Płachta 4,92 V 

12 Natalia Mółka 5,25 VI 4,35 90,07% 

13 Jan Urbanik 5,08 VI 
14 Kacper  Jurkowski 4,92 VI 
15 ------------------------- ----------- VII 3,95 86,45 % 

16 Julia Rembiasz 4,79 VIII 4,07 91,8 % 

Gminny Konkurs Literacko – Plastyczny: Podaj rękę przyjacielu - Korczak XXI wieku,  
kategoria klas I-III: 
Filip Gołąb - III miejsce  
Fabian Bajorek i Adrian Olchawa-wyróżnienie 

Szkolny Konkurs Plastyczny: Jestem widoczny - jestem bezpieczny: 
I  miejsce  - Kacper Jurkowski  II miejsce  - Dawid Jurkowski  III miejsce  - Jakub Rembiasz 

Szkolny Konkurs wiedzy o ruchu drogowym: 
  I  miejsce  -  Fabian Bajorek  II  miejsce  -  Julia Jasińska III miejsce  -  Klaudia Gołąb 

Szkolny Konkurs Odblaskowa kartka pocztowa , w którym przyznano po dwa 
równorzędne miejsca na każdym stopniu podium 

 I  miejsce - Szymon Zychowicz, Blanka Rembiasz; II miejsce  - Dawid Jurkowski, 
Antoni Łukasik ; III miejsce  - Wiktoria Nowobilska, Oliwia Bielak 

Szkolny Konkurs Wiedzy: Znam Życie Patrona 

Kategoria klas IV-VI 

I miejsce Patrycja Górowska – kl. IV        
II miejsce Natalia Mółka – kl. VI 

III miejsce Jan Urbanik – kl. VI 

Wyróżnienie Jan Tomasiak – kl. IV 

 

Ogólnopolski Konkurs  Pracownia Kompetencji Cyfrowych- szkoła laureatem 

 

 GRATULUJEMY! 

Kategoria klas VII-VIII: 
I miejsce Julia Rembiasz – kl. VIII 

II miejsce Izabela Rembiasz – kl. VIII 

III miejsce Jakub Jurkowski – kl.  VII 

Filip Sadłoń 
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    Szkolny Klub Wolontariatu Szlachetne Serca  działa w naszej szkole  prężnie pod opieką Pań:  Elżbiety 
Plata, Katarzyny  Słowik – Anklewicz i  Bernadety Bogdanowicz. Liczy 49  wolontariuszy , w tym 17 jest 
członkami Koła PCK. Klub  współpracuje ze Stowarzyszeniem Sursum Corda, z Powiatowym Zarządem 
PCK, Fundacją Sądecką, Fundacją Missio Cordis z siedzibą w Warszawie i Salezjańskim 
Ośrodkiem Misyjnym w Warszawie. Nasz Klub jest zrejestrowany w Korpusie Solidarności czyli 
Rządowym  Programie Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018 – 2030. Jest 
to inicjatywa, której celem jest wypracowanie i wdrożenie rozwiązań ułatwiających i zachęcających 
wolontariuszy do angażowania się w wolontariat długoterminowy. W ramach współpracy ze 
Stowarzyszeniem Sursum Corda włączyliśmy się w akcje: Odkręć się na dobro czyli zbiórka 
plastikowych nakrętek,  Zostań Dyplomowanym Mikołajem – zbiórka słodyczy do paczek 
mikołajkowych dla podopiecznych Stowarzyszenia, sprzedaż kartek bożonarodzeniowych przekazanych 
przez Stowarzyszenie i przekazanie uzyskanych środków na wsparcie jego podopiecznych.  Przez cały rok 
szkolny wolontariusze realizują działania projektu Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia.  
     W ramach ogólnopolskiej akcji: Serce za Odwagę   przekazano do Fundacji Pamięci Narodów w 
Warszawie 52 kartki świąteczne z życzeniami dla  kombatantów. To piękny gest  wyrażający  postawę 
patriotyzmu i szacunku  dla  bohaterów naszej Ojczyzny.  We współpracy ze sklepem Spożywczo – 
Przemysłowym w Jelnej  odbyła  się przedświąteczna zbiórka żywności na rzecz podopiecznych Fundacji 
Sądeckiej – akcja Serce Sercu. Zorganizowano również  apel z okazji Dnia Wolontariusza, podczas 
którego przypomniano najważniejsze działania  Wolontariatu, nagrodzono wolontariuszy i aby podkreślić, 
że każdy z nas może mnożyć dobro naokoło siebie życzliwym  gestem, uśmiechem, miłym słowem 
podarowano zebranym  cukierki z dołączoną sentencją przekazującą pozytywną  energię.  Tradycyjnie  
także w grudniu odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy, a zgromadzone środki pozwoliły sfinansować  
edukację podopiecznych w ramach programu Adopcja na odległość w placówce misyjnej na 
Madagaskarze. W ramach współpracy z Fundacją Missio Cordis,  która ma  siedzibę w Warszawie, 
uczestniczymy przez cały rok szkolny w projekcie  Zbieramto w szkole,  tzw. dobroczynny recykling 
czyli przekazanie surowców wtórnych na prowadzenie dzieł misyjnych księży Sercanów pracujących w 
Afryce i Azji. Na obecną chwilę w tym roku szkolnym nasza szkoła uzyskała 30 707 punktów, co daje 
nam w tym momencie 8 miejsce w rankingu na 1886 placówek oświatowych.  Wolontariusze  naszej 
szkoły dbają o rozwój zainteresowań czytelniczych – prowadzą systematycznie  akcję PoczytajMy dla  
dzieci z oddziałów przedszkolnych: zerówki i  Skrzatów. O tym, że wolontariusze nie są obojętni na los 
zwierząt, świadczy zbiórka karmy  na schronisko w Wielogłowach z okazji  Dnia Kundelka. Grupa 
wolontariuszy w ramach  działań  Szkolnego Koła PCK, zorganizowała pokazy udzielania I pomocy  dla 
dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz szkolenia z I pomocy dla członków Koła PCK. Wszystkie 
działania Klubu Wolontariatu, a jest ich sporo,  można śledzić poprzez stronę internetową szkoły i 
Facebook.  
   O tym, że  Wolontariusze mają wielkie serca,  świadczą ich liczne  działania , które  niosą ze sobą wiele 
dobra. Pamiętajmy  o tym, że dobro zawsze wraca do nas z podwójną mocą. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wolontariat 

Kacper Mastalerz 
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Przepis Przepis 

 

 

 

Układać na blaszce wyłożonej papierem 
do pieczenia, w niewielkich odstępach. 
Pozostałe skrawki kruchego ciasta 
ponownie zagnieść, rozwałkować i 
wycinać ciasteczka, wykorzystując całe 
ciasto.  
 

 

3. Piec w temperaturze 180ºC przez 
około 13 – 15 minut lub do zrumienienia 
się brzegów ciastek. Wyjąć z piekarnika 
| 
i wystudzić na metalowej kratce. 
Kruche ciasteczka walentynkowe 
przechowywać do 7 dni w pojemniku 
spożywczym w temperaturze pokojowej. 
Życzymy miłej zabawy i smacznego! 
Na podstawie https://mojewypieki.com/przepis/kruche-ciasteczka-

walentynkowe 

 

 
M. Krzyżak 

 

Kruche ciasteczka walentynkowe 
są tradycyjne w smaku – 
kruche, maślane, bardzo smaczne  
i wyglądają przesłodko. Do ich 
przygotowania będziecie 
potrzebować stempelki do ciastek 
i foremki do wykrawania 
kształtów. Udanych Walentynek! 
 

Składniki: 
250 g mąki pszennej 
125 g cukru pudru 

125 g masła, zimnego 

1 jajko 

1 strąk wanilii 
Sposób przygotowania:  
1Mąkę przesiać na stolnicę, masło 
pokroić na drobne kawałki, 
dodać do mąki i rozetrzeć 
palcami, do uformowania 
kruszonki. Po- środku 
uformować wgłębienie, wbić do 
niego jajko i posypać cukrem z 
wanilią. Wymieszać tylko do 
połączenia się składników, a 
następnie krótko wyrobić. 
Kruche ciasto można również 
wyrobić w malakserze – 
wystarczy umieścić w nim 
wszystkie składniki na ciasto 
kruche i zmiksować do 
połączenia się składników. Ciasto 
uformować w kulę, lekko 
spłaszczyć, owinąć folią 
spożywczą, włożyć do lodówki na 
około 60 minut.  
2.Ciasto wyjąć z lodówki i 
rozwałkować na grubość około 3 
– 4 mm, podsypując lekko mąką. 
Robić stempelki i wycinać 
ciasteczka.  
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Święta, święta…. Rozmaitości 

 

Nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do konkursu Odblaskowa Szkoła, którego 
organizatorem były: Małopolska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Wydział 
Ruchu Drogowego Komendy Policji w Krakowie, Małopolski Urząd Wojewódzki i 
Małopolski Urząd Marszałkowski. W ramach akcji podjęliśmy różne inicjatywy, których 
celem było zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  Uczniowie 
przystąpili do konkursu wiedzy o ruchu drogowym, plastycznego, przygotowali gazetki 
tematyczne  

w klasach. Uczniowie klasy 3 przygotowali krótkie przedstawienie o znakach drogowych. We wrześniu dzieci z oddziału 
przedszkolnego i klas 1-3, ubrane w elementy odblaskowe , wybrały się na wycieczkę po najbliższej okolicy, podczas 
której  uczyły  się prawidłowo przechodzić przez jezdnię i poznawały podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Odbyła się  również akcja czytania przedszkolakom wierszy i krótkich opowiadań  o bezpieczeństwie w 
ruchu drogowym. Zorganizowany został  przez Szkolne Koło Wolontariatu pokaz udzielania pierwszej pomocy. 
Znajomość przepisów ruchu drogowego była zaprezentowana przez uczniów podczas konkursu wiedzy dla klasy 3. 
Zorganizowany został również konkurs plastyczny. Głównym celem konkursu było zwrócenie uwagi na konieczność 
noszenia elementów odblaskowych. Zadaniem uczniów było wykonanie pracy plastycznej dowolną techniką. 
Nagrodzone osoby otrzymały dyplomy i upominki. Z myślą o Seniorach zorganizowany został konkurs: Odblaskowa 
kartka pocztowa. Dzieci klas 0-3 projektowały odblaskowe kartki pocztowe, na których zapisane zostały najważniejsze 
wskazówki dotyczące bezpiecznego poruszania się po drogach. Dodatkowe zajęcia związane  
z bezpieczeństwem ruchu drogowego zostały zorganizowane w ramach świetlicy szkolnej. Uczniowie uczestniczyli  
w pogadankach. Młodsze dzieci w ramach zajęć plastycznych kolorowały obrazki, znaki 
drogowe i  poznawały numery alarmowe. W ramach współpracy z Wolontariatem odbył 
się pokaz udzielania pierwszej pomocy.  Dzieci miały możliwość samodzielnie wykonać 
czynności związane z udzielaniem pierwszej pomocy. W naszej szkole, w czerwcu 2023r. 
odbył się egzamin na kartę rowerową dla uczniów kl.IV.  Osoba odpowiedzialna za 
przeprowadzenie egzaminu posiada wymagane uprawnienia. Podsumowanie programu 
Odblaskowa szkoła odbyło się 23 listopada 2023r. Laureaci konkursów otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upominki.  

   Sport odgrywa ważną rolę w rozwoju dzieci i młodzieży, zarówno pod względem fizycznym, jak i 
psychicznym. Regularne uprawianie sportu wpływa korzystnie na zdrowie fizyczne, wzmacniając 
mięśnie, kości i stawy, poprawiając ogólną wydolność organizmu. Ma również wiele korzyści 
psychicznych, takich jak poprawa samopoczucia, koncentracji i zdolności poznawczych. Aktywność 
fizyczna może również pomóc radzić sobie ze stresem i poprawić jakość snu. Dlatego warto uprawiać 
rożne dyscypliny sportowe, aby cieszyć się dobrą kondycją fizyczną i psychiczną. Na szczęście  w naszej 
szkole mamy bardzo dobre warunki do  uprawiania różnych dyscyplin sportowych - hala sportowa oraz 
boisko  przy szkole i nauczycieli wuefistów z pasją. Zajęcia sportowe    mają na celu zapewnienie 
uczniom aktywności fizycznej w czasie wolnym od nauki szkolnej w wymiarze minimum 120 minut 
tygodniowo na jednego ucznia; przygotowanie uczniów do zawodów sportowych organizowanych w 
ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Igrzysk Dzieci oraz rywalizacji sportowej organizowanej w ramach 
Systemu Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży., a także  wykształcenie nawyku zdrowej aktywności 
fizycznej oraz wpojenie zasady fair play w sporcie i życiu. Promocja sportu i aktywności fizycznej jest 
najskuteczniejszą formą chroniącą  od uzależnień i zagrożeń płynących z Internetu. Wszyscy uczniowie 
naszej  szkoły mają możliwość uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych na terenie 
szkoły przez UKS 3 Staszkówka Jelna lub w ramach programu SKS. Szkolny Klub Sportowy: zajęcia 
rekreacyjno- sportowe organizowane były  dwa razy w tygodniu dla uczniów klas V-VIII – 15 
uczestników. Są to zajęcia przeznaczone głównie dla uczniów, którzy na co dzień nie uczęszczają do 
klubów sportowych. Zajęcia są finansowane w ramach projektu rządowego SKS. UKS 3 Staszkówka 

 

Osiągnięcia Sportowe w zawodach szkolnych: 
- II miejsce dziewcząt w Między-gminnym turniej piłki nożnej halowej /Igrzyska dzieci/. 
Osiągnięcia sportowe w zawodach klubowych: 
- II miejsce w rozgrywkach Małopolskiej ligi Trampkarek. 
- II miejsce w finale krajowym Młodzieżowych Mistrzostw Polski w futsalu U-19. 
- I miejsce Orlików w turnieju Korzenna Cup       Gratulujemy!                                     M. Krzyżak 
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 Wolontariat Z  życia szkoły 

Filip Sadloń 

    W ramach działań wychowawczo-profilaktycznych uczniowie klas IV - VIII uczestniczyli w spotkaniu  
z przedstawicielami Policji, asp. Romanem Prusak i sierż. szt. Arturem Foryś, na temat 
odpowiedzialności prawnej nieletnich za popełnione czyny karalne. 
Policjanci przypomnieli uczniom o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu, portali 
społecznościowych, gier komputerowych i komunikatorów oraz o skutkach prawnych popełnionych 
przestępstw w sieci. Ponadto prowadzący spotkanie uświadomili uczniów o obowiązku posłuszeństwa 
wobec rodziców, o prawach Dyrektora Szkoły w przypadku zachowania ucznia niezgodnego z 
przyjętymi normami społecznymi wobec innych uczniów lub nauczycieli oraz o prawach funkcjonariuszy 
Policji wobec nieletnich np. wylegitymowania, przeglądania zawartości bagażu lub ujęcia nieletniego. Na 
zakończenie, uczniowie mieli możliwość zadawania pytań, na które funkcjonariusze Policji udzielali 
odpowiedzi. 

 

   22 listopada w naszej szkole odbyła się zabawa 
andrzejkowa. Z tej okazji, pięknie udekorowanej na ten dzień 
sali gimnastycznej, nasi uczniowie świetnie  się bawili w 
rytmie repertuaru muzycznego  przygotowanego przez DJ.  
Rodzice przygotowali dla  uczniów pyszny poczęstunek. Nie 
zabrakło także słodkości dla uczniów biorących udział w 
konkursach zorganizowanych przez Samorząd Uczniowski oraz 
prowadzącego zabawę DJ-a. Uczniowie  byli z andrzejkowej  

zabawy zadowoleni , co było widać na twarzach uczestników 

imprezy. 
 

    Dnia  7 lutego odbyła się zabawa karnawałowa  dla  
całej społeczności szkolnej, zorganizowana przez 
Samorząd  Uczniowski . 
Imprezę prowadził DJ,  który  mówił gwarą i  
przygotował dla uczestników wiele ciekawych 
konkursów , zabaw i  świetny repertuar muzyczny. 
Wszyscy dobrze się bawili  i  chętnie brali udział  w  
konkursach z nagrodami. Rodzice przygotowali dla 
uczniów  pyszny poczęstunek.  Uczniowie klas V– VIII 

mieli dodatkowe 2 godziny zabawy we    własnym gronie , przy  dźwiękach  repertuaru muzycznego przygotowanego 
przez operatora muzycznego-  Kacpra Mastalerza. Czas zabawy minął  bardzo szybko, ale  przyjemnie i w miłej  

atmosferze. 

 

Nasza szkoła została Laureatem Ogólnopolskiego Konkursu  
Pracownia Kompetencji Cyfrowych! Nagroda dotarła już do szkoły. 
Jest nią MOBILNA PRACOWNIA KOMPUTEROWA składająca 
się z interaktywnego monitora, 16 laptopów z przenośną szafą 

zapewniającą 
możliwość ich 
przechowywania i 
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M. Krzyżak 

Nasze osiągnięcia Rozmaitości 

Historia walentynek w Polsce nie jest zbyt długa. Święto zakochanych w kraju nad Wisłą 
obchodzimy od lat 90. XX wieku. Polacy po okresie PRL-u byli początkowo niechętni 
zachodnim zwyczajom, ale walentynki szybko stały się jednym z naszych ulubionych świąt. 
Zwyczaje walentynkowe w Polsce przyjęły formę obdarowywania się upominkami i kartkami 
walentynkowymi. 14 lutego okazał się też dodatkową okazją do organizowania imprez 
kulturalnych (jak np. koncerty) i wyjścia z domu, chociażby do ulubionej kawiarni czy 
restauracji – tylko we dwoje lub w gronie najbliższych. 
Co roku w Polsce organizowane są walentynki chełmińskie – najhuczniej obchodzone święto 
zakochanych w kraju. 
Z walentynkami wiąże się sporo ciekawostek. Oto niektóre z nich: 
 Przyjmuje się, że to Brytyjczycy rozpowszechnili święto zakochanych. Na cały świat rozsławił je 

sir Walter Scott. 
  W kilku polskich miastach (między innymi w Lublinie i Krakowie) znajdują się relikwie 

świętego Walentego. 14 lutego są tam organizowane obchody ku czci patrona zakochanych. 
  Pierwszą wzmiankę o walentynkach można odnaleźć w poemacie z 1382 roku - „Sejm 

Ptasi” (ang. „The Parliament of Fowles”), którego autorem jest Geoffrey Chaucer. 
  Amerykanie wysyłają najwięcej walentynkowych kartek. Ślą je do wszystkich osób, które darzą 

sympatią: członków rodziny, przyjaciół, znajomych, kolegów z pracy. 
   Walentynki w Stanach Zjednoczonych są tak popularnym świętem, że w szkołach odbywają się 

specjalne lekcje walentynkowe. 
  W samych Stanach Zjednoczonych sprzedaje się prawie 200 milionów róż z okazji walentynek. 
 Na całym świecie na walentynki wysyła się około miliarda kartek walentynkowych. 
 Kartki walentynkowe zaczęto produkować w 1848 roku w USA. Firmę założyła kobieta – Esther 

Howland. 
    Do najpopularniejszych prezentów walentynkowych należą: kartki( 52%), czekoladki
(50,5%), kwiaty(35,3%), kolacje w restauracji(35,6%), biżuteria(18,9%), ubrania(14,6%) 
Najdroższa kartka walentynkowa była wykonana ze złota. Zdobiło ją serce z diamentów, 
szafirów i brylantów. Był to walentynkowy prezent dla śpiewaczki operowej Marii Callas. 
 

Wszystko mi się pomieszało 

czy to mleko, czy kakao. 
Pić na ciepło czy na zimno? 

Nie wiem, jakie być powinno. 
Jedno tylko wiem niezbicie 

Kocham Cię na całe życie! 
 

Choć nie jestem milionerem, 
Choć nie jeżdżę land roverem. 
Chociaż rzadko pijam whisky, 
Nie wyglądam jak Olbrychski. 
Chociaż nie używam Ace, 
Ani ubrań od Versace. 
W piłkę nie gram jak Gadocha, 
To nad życie Ciebie kocham! 
 

Uśmiech na twarzy, 
Słońce na niebie 

I miłość w sercu, 
To wszystko dla Ciebie! 
 

W Dniu Świętego Walentego, 
dla misiaczka kochanego, 
wielkie serce ślę ja skrycie, 
bo ja kocham Cię nad życie 

Gdyby księżyc umiał mówić, 
gdyby odgadł myśli me, 
to na pewno by wygadał, 
jak ja mocno KOCHAM CIĘ! 
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Z życia szkoły Kultura i sztuka 

   

 

 

   30 października 2023 roku uczniowie klasy VIII pod opieką pani 
Ireny Jewulskiej i pani Anny Sułowskiej - Romanów byli  w Miejskim 
Ośrodku Kultury, aby obejrzeć spektakl teatralny pt. "Balladyna”, 
przygotowany przez aktorów Teatru Cracovia. Aktorzy świetnie 
wcielili się w swoje role. Scenografia była skromna, ale pobudzająca 

wyobraźnię młodej widowni. Operator światła i dźwięku również zasługuje na słowa uznania, 
ponieważ muzyka doskonale oddawała klimat dramatycznych wydarzeń tragedii Słowackiego, a odgłosy 
piorunów spowodowały poruszenie na widowni. Charakteryzacja bohaterów, dobór kostiumów i 
rekwizytów także zasługują na podziw, ponieważ oddały klimat epoki. Sztuka sprawiła, że uczniowie na 
chwilę zapomnieli o otaczającej ich rzeczywistości i przenieśli się do legendarnych czasów Popiela i 
śledzili niczym w kryminale kolejne zbrodnie jakich dokonywała Balladyna, dążąc za wszelką cenę do 
zdobycia władzy. Przedstawienie sprzyjało również refleksji nad funkcjonowaniem na świecie dobra i 
zła oraz nad problemem kary za winę. Zło ostatecznie zostaje pokonane przez siły nadprzyrodzone, 
główna bohaterka ginie rażona piorunem. Spektakl był na tyle interesujący, że 150 minut minęło jak z 
bicza strzelił. Naprawdę warto było poświęcić czas i obejrzeć to przedstawienie, które było żywą lekcją 
języka polskiego.  

 

K. Mastalerz 

Dnia 19 stycznia 2024 r. uczniowie klasy VII i VIII, pod opieką 
pani Ireny Jewulskiej i pani Anny Sułkowskiej - Romanów, 
pojechali do Nowego Sącza, aby w Miejskim Ośrodku Kultury 
obejrzeć spektakl teatralny pt. „Mały Książę”. Widowisko, które 
jest adaptacją powiastki filozoficznej Antoine'a de Saint 
Exupery'ego wyreżyserowane zostało przez Annę Kasprzyk z teatru 

Cracovia. Spektakl w świetnym wykonaniu aktorów teatru przeniósł nas w muzyczną 
międzyplanetarną podróż Małego Księcia, której zwieńczeniem była wizyta na Ziemi, 
poznanie Lisa i niezwykła przyjaźń z Pilotem. Multimedialna scenografia wprowadziła 
trójpłaszczyznowość spektaklu. Muzyka podkreślała nastrój przedstawienia. Spektakl 
bardzo się podobał i mimo, że trwał 90 minut – czas minął bardzo szybko. Lekcja języka 
polskiego w teatralnym wydaniu na pewno ułatwi uczniom lepsze zrozumienie i pracę z 
lekturą obowiązkową. Wszyscy jednak zapamiętamy jedno: najważniejsza w życiu jest 

przyjaźń i miłość.  
 

Dnia 30 stycznia 2024 r. uczniowie klas 0 – III 
pojechali do Nowego Sącza, aby w Miejskim Ośrodku 
Kultury obejrzeć spektakl Teatru Nowoczesnego pt: 
„Polskie Miasta w Baśni i Legendzie”. W spektaklu 
trwającym 60 minut wystąpili aktorzy scen 
krakowskich. Z niezwykłą precyzją przekazali 

niezbędną wiedzę na temat historii największych miast w Polsce. 
Zobaczyliśmy Bazyliszka, cudownej urody syrenkę, niesforne Poznańskie 
Koziołki. Nie zabrakło przygód, zwrotów akcji, wzruszeń i chwil grozy. 
Poprzez piosenki i dialogi w pośredni sposób dzieci uczyły się postaw 
patriotycznych, poszanowania tradycji, a także rozwijały swoją 
wyobraźnię.      
Spektakl okazał się ciekawy, widownia zachwycona.  



 

10  

Wywiad Wywiad 

 

Redakcja Gazetki „Sami  
o Sobie”: Jest Pani nową 
nauczycielką i psychologiem  
w naszej szkole. Chcielibyśmy 
bliżej Panią poznać. Czy 
możemy zadać kilka pytań. 
Pani Patrycja Rams: Tak, 

oczywiście. 
R.G.: Jak to się stało, że trafiła Pani do 
naszej szkoły? 

P.P.R.: Do Waszej szkoły trafiłam poprzez 
moją znajomą, która poinformowała mnie o 
wolnym stanowisku tutaj. 
R.G.: Skąd Pani dojeżdża do pracy? 

P.P.R.: Dojeżdżam z okolic Nowego Sącza. 
R.G.: Na czym polega Pani praca? 

P.P.R.: Moja praca polega przede wszystkim 
na rozmowie z uczniem o danym problemie. 
Staram się pomóc mu znaleźć rozwiązanie. Z 
kolei nauczycielom pomagam zrozumieć 
sytuację danego dziecka, konsultuję trudności i 
staram się wypracować odpowiednie 
rozwiązania. Rodzicom pomagam w poznaniu 
świata ucznia i nastolatka oraz wtedy, kiedy 
chcą oni lepiej zrozumieć swoje dziecko. Praca 
taka jest wielopłaszczyznowa i dotyczy ucznia, 
klasy, nauczyciela i rodzica. Praca psychologa 
ma na celu   budowanie  dobrych relacji w 
szkole.  
R.G.: Z jakimi problemami zwracają się 
najczęściej do Pani uczniowie, nauczyciele  
i rodzice? 

P.P.R.: Uczniowie zwracają się do mnie wtedy, 
kiedy mają trudności w szkole z nauką albo w 
kontaktach z rówieśnikami lub rodzicami. 
Również wtedy, gdy dane dziecko nie czuje się 
bezpiecznie oraz kiedy sytuacja w domu lub 
szkole utrudnia mu funkcjonowanie. 
Nauczyciele proszą o pomoc, gdy potrzebują 
określonych form  wspomagania  w swojej 
pracy, mających  negatywne przejawy 
zachowania u swojego dziecka.  
R.G.: Jaką szkołę trzeba ukończyć, aby 
zostać psychologiem? 

P.P.R.: W takiej sytuacji należy ukończyć 
pięcioletnie jednolite studia magisterskie z 
psychologii.  

 szkołach, jak postrzega Pani uczniów 
naszej szkoły? 

P.P.R.: Uczniów Waszej szkoły 
postrzegam jako wspaniałych, młodych 
ludzi, mających swoje idee i poglądy na 
nowo budujący się, w tym momencie, 
świat. Mogę od Was wiele czerpać i uczyć 
się innego spojrzenia na wiele tematów, 
które są Wam bliskie. 
R.G.: Co najbardziej sprawia Pani 
przyjemność w pracy z dziećmi? 

P.P.R.: W pracy z dziećmi największą 
radość daje mi Wasza szczerość i 
budowanie ciepłych relacji. Jest to także 
świadomość tego, że mogę realnie pomóc 
zrozumieć dany problem. 
R.G.: Co Pani uważa za swój największy 
sukces zawodowy? 

P.P.R.: Myślę, że moim największym 
sukcesem zawodowym jest to, że wykonuję 
zawód, w którym czuję się spełniona, a w 
toku mojej pracy mogę się cały czas 
rozwijać oraz poznawać nowe zagadnienia i 
perspektywy. 
R.G: Jakie zdarzenie z pracy w szkole 
zapamięta Pani jako najmilsze? 

P.P.R.: Myślę, że zawsze najmilszym 
doświadczeniem dla mnie jest to, kiedy 
mogę pomóc uczniom, nauczycielom czy 
rodzicom. 
R.G.: Jakie  jest Pani hobby? Jak spędza 
Pani wolny czas? 

P.P.R.: Moim hobby jest sport, siłownia, 
jazda na rowerze oraz czytanie książek z 
zakresu psychologii oraz kryminologii i 
właśnie w ten sposób spędzam wolny czas. 
R.G.: Jakie jest Pani największe 
marzenie? 

P.P.R.: Moim największym marzeniem jest 
jeszcze kiedyś zwiedzić kilka krajów, 
poznać ich kultury oraz mieszkańców. 
Uważam, że świat jest niezwykle 
różnorodny i jestem ciekawa, czego mogę 
się jeszcze o nim dowiedzieć. 
Redakcja Gazetki: Dziękujemy za szczere 
odpowiedzi i poświęcony czas. 
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Rozmaitości 

 

  

 

 

 Dnia 6 grudnia 2023r.  uczniowie  klasa VII pod opieką pani Ireny 
Jewulskiej i pana Wojciecha Mroza,   w ramach mikołajek  pojechali na 
lodowisko do MOSiR-u do Nowego Sącza. Celem wycieczki była 
propagowanie  zdrowego stylu życia przez aktywność fizyczną,  integracja 
grupy oraz oczywiście  dobra zabawa. Wychowankowie chętnie poddali 
się łyżwiarskim szaleństwom i  z ogromną determinacją starali się wygrać 
z grawitacją na lodowisku. Mimo, iż nie wszyscy byli ekspertami w 

jeździe na lodowisku szybko nabrali nowych umiejętności i jeździli  niczym zawodowcy. 
Nowicjuszom w nauce jazdy na łyżwach pomagały zaprzyjaźnione „pingwiny”, które w tym dniu 
również wybrały się na sądeckie  lodowisko. Po  godzinnym szaleństwie na lodowisku  uczestnicy 
łyżwiarskiego wyjazdu odwiedzili tradycyjnie restaurację w Galerii  3Korony,  aby zregenerować 
utracone siły i integrować się przy posiłku. Uczniom  w tym dniu dopisała nie tylko pogoda, lecz 
również dobry humor. Wycieczka była udana, a młodzież bardzo zadowolona.  

 

1 grudnia uczniowie klas IV – VI pod opieką wychowawców wybrali się na 
mikołajkowy wypad do Parku Trampolin JUMP MANIA w Nowym Sączu. 
Ależ to była zabawa! Najpierw była rozgrzewka pod okiem instruktora, po 
której uczniowie mogli korzystać z szeregu atrakcji na terenie parku, walczyć  
z grawitacją oraz sprawdzać swoje umiejętności w skakaniu na trampolinach  
i skokach do basenu z gąbkami. Po dwugodzinnym szaleństwie w parku 

rozrywki i wyczerpaniu energii wszyscy udali się na posiłek do McDonalda, gdzie miło spędzili czas 
na rozmowach z koleżankami i kolegami. To był wspaniały dzień!  Dzień aktywnego wypoczynku, 
wspólnej zabawy oraz pięknych wspomnień. 

 

W dniu 6.12.2023r w ramach mikołajek uczniowie kl.8 i jeden uczeń kl.7 
pojechali do  Nowego Sącza  do kina Helios  na film pt. „Wonka”, który bardzo 
im się podobał. Po obejrzeniu filmu wycieczkowicze  udali się na wspólny 
posiłek do McDonald's, w czasie, którego miło spędzili czas  na rozmowach 
integrujących. Wyjazd dostarczył uczniom  zarówno coś dla ducha  jak i dla 

ciała, więc wszyscy byli bardzo  zadowoleni.  
Dnia  06.12.2023 r.  dzieci klas 0 - 3 wybrały się na wycieczkę autokarową 

do MOK w Nowym Sączu na spektakl pt. „Przygody Piotrusia Pana”.  Ulubioną 
postacią dzieci okazał się straszny krokodyl oraz Piotruś Pan. Młodzi widzowie  
z wielkim przejęciem oglądali spektakl. Słodkie uśmiechy, radosne opowieści 
oraz gromkie brawa po spektaklu są dowodem na to, że wycieczkę można uznać 
za udaną. Miłą niespodzianką okazało się spotkanie ze Świętym Mikołajem i …. 

Prezenty, a Wojtuś za straż przy Świętym został sowicie nagrodzony słodyczami. 
 

W dniu 7 grudnia 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Rożnowie 
zorganizowała mikołajki, w których uczestniczyła klasa 3. W ramach tej akcji 
uczniowie  oglądali spektakl pt. „Opowieść wigilijna” w wykonaniu Teatru Nowego z 
Nowego Sącza. Przedstawienie odbyło się w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie. 
Wspaniały i budzący różnorodne emocje u dzieci spektakl ukazał postać skąpego 
człowieka - Ebenezera Scrooge’a - który nie obchodzi Świąt Bożego Narodzenia. 
Jednak w noc wigilijną ukazuje mu się cierpiący katusze duch byłego wspólnika, który 
zapowiada nadejście trzech zjaw: ducha przeszłości, ducha teraźniejszości oraz ducha 

przyszłości. Wizje ukazane przez zjawy zmieniły głównego bohatera, który postanawia wynagrodzić innym 
wyrządzone krzywdy. Przedstawienie pokazało, że każdy zasługuje na drugą szansę i może się zmienić. Połączenie 
nowych technologii z tradycyjną grą aktorów i wspaniałą scenografią wzbogaconą „grą” świateł, stworzyło bardzo 
ciekawe i atrakcyjne widowisko. Na zakończenie widzów odwiedził Święty Mikołaj, który częstował wszystkich 
cukierkami. Uczniowie  otrzymali  pamiątkowy afisz z autografami aktorów  oraz pamiątkowe zdjęcie z  aktorami  i 
Mikołajem. 
 

 

Szymon Górowski 


